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 خلاصه

وسایل نرژی و افزایش ابه کاهش منابع  توجهاحداث راه هستند. لکن، با راه عوامل اصلی در احداث هایعمدتاً هزینه عملیات خاکی و سایر هزینه

توسط کاربران  شدههای پرداختتواند از دیدگاه راهسازان مهم نباشد، ولی هزینههرچند این هزینه می یابد.توجه به مصرف سوخت اهمیت مینقلیه، 

توجه چندانی  گذشتهکه در جاییآنها به آن توجه شود. ازبایست در ساخت راهشود، لذا میهایی است که از منابع کشور مصرف میراه نیز جزء هزینه

لیات خاکی سنجیده عم مقایسه با هزینه برآورد و اهمیت آن درمیزان هزینه مصرف سوخت  شده استسعی  این موضوع نشده، لذا در این پژوهشبه 

محاسبه  -هایی دارندکه محدودیت–با روش بروکنر )یا دیاگرام جابجایی جرم(  هزینه عملیات خاکیچنین، برخلاف روش مرسوم کشور، همشود. 

ارز هم قطعه راه یک در دهد که هزینه مصرف سوختنتایج نشان میاست. گرفته شده کاربتر کارآیی بیش با ریزی خطیهای برنامهمدلنشده، بلکه 

 توان در تعیین خط پروژه، آن را نادیده گرفت.است و نمی هزینه عملیات خاکیبا 

 

  ریزی خطیبرنامههزینه عملیات خاکی، مصرف سوخت، ، هزینه مسیر قائم )خط پروژه(طراحی راه، کلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

 [.1] محیطی و اجتماعی استهای زیستبا توجه به محدودیتیی آکارترین ترین میزان هزینه و بیشبا کم دو نقطههدف از طراحی راه، ایجاد ارتباط بین 

ت آن بر هزینه احداث راه، شود. طراحی خط پروژه با توجه به تأثیرا، خط مرکزی راه است که در امتداد مقطع طولی راه دیده می)مسیر قائم(خط پروژه 

 . [3و2]نامند قائم می تعیین مسیرمناسب را مسئله  خط پروژه ی راه، پیدا کردناهمیت بالایی دارد. در طراح مدیریت ترافیک، مصرف سوخت و ایمنی

کنند از جمله کاهش خط پروژه بر اساس کاهش هزینه کلی ساخت، ممکن است تمامی اهداف دیگر کسانی که از راه استفاده می طراحی

نی نیز دیگر ضوابط مصرف سوخت و ایم محیطی را در نظر نگیرد.راه )رانندگان( و کاهش هزینه زیست کاربرانمصرف سوخت و هزینه زمان سفر برای 

تر دی بهتر و ایمنی بیشهای جایگزین منجر به صرفه اقتصاخط پروژه در نظر گرفته شوند، چرا که گزینه انتخابیری مهمی هستند که باید در گتصمیم

در مصرف  محاسبات مبنای. [8و7و6] اند. بسیاری از مدلهای تخمین مصرف سوخت تا به امروز توسعه پیدا کردههستندشوند که بسیار قابل توجه می

قیمت واحد خت اتومبیل و است، که با داشتن نرخ مصرف سو نیروهاتوان لازم موتور برای غلبه بر  وبرآیند نیروهای وارد بر اتومبیل  سوخت، محاسبه

ی( در طول مدت وخت آن را در طول مسیر محاسبه کرد. واضح است که با افزایش ترافیک )تعداد وسایل نقلیه عبورتوان هزینه مصرف سسوخت می

 یابد. برداری از راه هزینه مصرف سوخت در راه افزایش میبهره

 های تحلیلی. بیشتر مدل[9] فاصله دید استها جهت دستیابی به ایمنی و راحتی در نظر گرفته شود، های عمده که باید در طراحی راهیکی از المان

در آنها کمتر از فاصله دید مورد نیاز  ASD( در یک راه و تشخیص بخشهایی از راه که ASDتعیین فاصله دید موجود ) در زمینه طراحی راه بر اساس

های مختلف، به منظور محاسبه هزینه میزان مصرف پروژه خطدر این مقاله، برای تعیین . [15تا  9] اند( است، توسعه یافتهSSD)مثلا فاصله دید توقف 
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